[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 24.12.2018                                                                                         № 2437
О ведомственном контроле

На основании Закона Ярославской области от 3 апреля 2012 года № 5-з «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства», приказа Департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 01.06.2012 № 36-12 «Об утверждении Порядка представления информации о проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства», администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить председателя комитета по управлению делами администрации Рыбинского муниципального района (Ю.С. Ушаков) на осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в соответствии с Законом Ярославской области от 03.04.2012 № 5-з «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства» в МУ РМР ЯО «МТС», МУ РМР ЯО «Рыбинский муниципальный архив», МАУ РМР ЯО «Газета «Новая жизнь».
2. Уполномочить структурные подразделения администрации Рыбинского муниципального района с правами юридического лица, имеющие подведомственные организации, на осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственных муниципальных учреждениях и унитарных предприятиях в соответствии с Законом Ярославской области от 03.04.2012 № 5-з «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства».
3. Руководителям структурных подразделений администрации Рыбинского муниципального района с правами юридического лица, имеющим подведомственные организации, в срок до 25 декабря 2018 года:

3.1. Издать приказы о назначении лиц, ответственных за осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственных муниципальных учреждениях и унитарных предприятиях и внести соответствующие изменения в должностные инструкции.

3.2. Издать приказы об утверждении плана мероприятий по ведомственному контролю на 2019 год и представить их копии в управление труда и социальной поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района (Л.А. Степанова).

3.3.. План мероприятий по контролю в течение 7 рабочих дней после его утверждения довести до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа, осуществляющего ведомственный контроль, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" либо иным доступным способом.

4.. Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять информацию о проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства по форме, утвержденной приложением 1 к Порядку представления информации о проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства, утвержденному приказом Департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 01.06.2012 № 36-12 "Об утверждении Порядка представления информации о проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства", в управление труда и социальной поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района (Л.А. Степанова) для обобщения информации с целью представления в департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области.

5. Утвердить Перечень документов и локальных актов подведомственной организации, запрашиваемых при проведении мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства (приложение 1).
6. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского муниципального района от 04.12.2012 № 2165 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства».

7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Т.А. Кожинову.
Глава администрации Рыбинского

муниципального района                                                                            Т.А. Смирнова

Приложение

к постановлению
администрации Рыбинского

муниципального района

от 24.12.2018 № 2437
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ И ЛОКАЛЬНЫХ АКТОВ ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАПРАШИВАЕМЫХ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЕДОМСТВЕННОМУ

КОНТРОЛЮ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

1. Коллективный договор.

2. Правила внутреннего трудового распорядка.

3. Локальные нормативные акты организации, содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, премировании, компенсационных и стимулирующих выплатах.

4. Штатное расписание.

5. График отпусков.

6. Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров и изменений к ним.

7. Трудовые книжки, книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них, приходно-расходная книга по учету бланков трудовой книжки и вкладыша в нее.

8. Личные дела руководителей и специалистов, личные карточки работников (формы Т-2), документы, определяющие трудовые обязанности работников.

9. Приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.).

10. Приказы об отпусках, командировках.

11. Приказы по основной деятельности.

12. Табель учета рабочего времени.

13. Расчетные листки.

14. Список несовершеннолетних работников, работников-инвалидов, беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет.

15. Медицинские справки.

16. Договоры о материальной ответственности.

17. Положение об аттестации, приказ о создании аттестационной комиссии, отзывы, аттестационные листы.

18. Документы, регламентирующие деятельность службы охраны труда в организации.

19. Документы, регламентирующие деятельность комиссии по социальному страхованию в организации.

И.о. начальника управления труда и социальной

поддержки населения администрации

Рыбинского муниципального района                                                      О.Г. Ермолова